und desselben pfarren eingefarth und angericht, auch biss

uff diese zeit vetterlich erhalten hatt und bis ans ende der

welt genedig erhalten wordt. Amen.

Dan obschon der bischoff von Wurtzpurg mich von

meinem Closter und prelatur mit gewalt vertriben und aus

gestossen hatt, kan er doch gott und sein wort nit ver

treyben, sonder wurde dasselbige vor im und allem seinem

antichristischem anhange in Ewigkeit wol bestendig und

unvertriben bleiben .

Clement Leusser.

(Hier ist eingeschaltet eine Abschrift des Geburtsbriefes Leussers,

ausgestellt vom Schultheißen Conigd Keysser und den Gerichtsschöffen

in Hardheim auf Wunsch von Leussers Vater , Valentin Leusser in

Hardheim ; der Schluß dieser Urkunde nebst dem Datum befand

sich auf einem nicht mehr vorhandenen Blatte. )

-

Vita Clementis Leuseri de Hartheim a se ipso

conscripta Anno Domini 1568.

Ego Clemens Leuser natus sum in pago Hartheim Anno

Domini 1518 in die Clementis . Pater meus Valentinus

Leuser, mater Christina Hoffrichterin . Anno Domini 1524 )

missus sum in scholam a parentibus in Hartheim, ibidem

prima literarum elementa didici . Deinde ad uberiorem in

genii cultum capiendum anno Domini 1528 transmissus sum

in oppidum Waltdurn, ibi biennio literis operam dedi . Cum

1 ) Aus 1526 verbessert.
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autem Anno Domini 1530 pestis multos homines e vivis

sustulit, mater mea quoque peste concepta et defuncta est

(cuius amimae requiem precor eternam ), tunc a patre domum

revocatus et per semestri spacium rusticis laboribus incumbere

oportuit. Deinde cum pater secundas celebrasset nuptias

remissus sum ad scholam in Kulssheim, ibidem dimidium

annum perduravi. Postea patre volente perveni Miltenbergam

Anno Domini 1532. Cum illic ferme duorum annorum

spacium complevi, pater ex instinctu iniustae novercae noluit

ad studia me amplius juvare, nec ullum ad haec ferre ad

miniculum , sed ut monasterium ingrederem , non tantum

consuluit sed sero mandavit, immo violenter contra meam

voluntatem intrusit, dum eram aetatis quindecim annorum.

Nam cum patris jussioni et voluntati resistere nefas esse

putabam, fecit desperatio me monachum, juxta vetus pro

verbium.

Perveni itaque in coenobium Brunbach Anno Domini 1533

in die lucae evangeliste cum aliis undecim meae sortis

juvenibus , sub abbate Marco Hauck de loer ): primus meus

praeceptor in coenobio fuit Andreas Krug monachus arcium

magister et prior id [!] temporis in coenobio.

Posthac Anno Domini 1534 in die assumpcionis